Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE A REALIZAÇÃO
DE ESTUDO DE VIABILIDADE TÉCNICA E
ORÇAMENTÁRIA, BEM COMO A EFETIVA
REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
OU PROCESSO SELETIVO PARA A BANDA
SINFÔNICA MUNICIPAL ARTUR
PARAGUAI.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine à Secretaria competente a realização de estudo
de viabilidade técnica e orçamentária, bem como, após sua conclusão, promova a efetiva realização de
concurso público ou processo seletivo para contratação de integrantes da Banda Sinfônica Municipal
Artur Paraguai. Tal medida se faz necessária para fortalecer e valorizar a cultura local, garantir a
continuidade das atividades musicais oferecidas à população e reconhecer a importância dos músicos
para o desenvolvimento artístico e cultural do município.

Mossoró/RN, 17  de junho de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br